
 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
HEJTMAN KRAJE 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt a Pá 9.00–14.30 www.kr-moravskoslezsky.cz 

 

14/2024 

Rozhodnutí 
hejtmana Moravskoslezského kraje, 

kterým se zrušuje rozhodnutí hejtmana kraje č. 11/2024 ze dne 20. září 2024  

Na základě rozhodnutí hejtmana Moravskoslezského kraje č. 1/2024 ze dne 14. září 2024 o vyhlášení stavu 

nebezpečí, v souladu s § 3 a § 14 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový 
zákon), ve znění pozdějších předpisů a § 61 odst. 3 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů  

RUŠÍM KRIZOVÉ OPATŘENÍ  

vyhlášené rozhodnutím hejtmana Moravskoslezského kraje č. 11/2024 ze dne 20. září 2024, 

kterým se nařizuje zákaz vstupu, pobytu a pohybu osob na vymezeném místě nebo území, 

kterými jsou: 

1. cyklostezka č. 10 Olše, v úseku od mostu na silnici I/67 přes vodní tok Olše, v katastrálním území 

Koukolná, v obci Dětmarovice, až po napojení na ulici Ke Hřišti, v katastrálním území Louky nad Olší, 

ve statutárním městě Karviná a 

2. parky a lesoparky na území statutárního města Karviné v následujícím rozsahu: 

• Park Boženy Němcové v částech města Fryštát a Lázně Darkov, 

• Park Lázeňský propoj v části města Lázně Darkov, 

• Lesopark Dubina v části města Mizerov, 

• Univerzitní park v části města Fryštát, 

• Park Bedřicha Smetany v části města Fryštát, 

• Lesopark Bažantnice v části města Ráj, 

• Park U Bažantnice v části města Nové Město, 

• Park Sokolka vedle Okresního státního archivu v městské části Fryštát. 

 

Odůvodnění: 

Zákaz vstupu, pobytu a pohybu osob na vymezeném místě nebo území byl nařizován v návaznosti na rozhodnutí 

hejtmana kraje o vyhlášení stavu nebezpečí, a to z důvodu naléhavého obecného zájmu neodkladného odvrácení 

nebezpečí ohrožení životů, zdraví a majetku obyvatel v souvislosti s trváním výše uvedeného krizového stavu. 
Krizové opatření bylo konkrétně na vymezeném území cyklostezky č. 10 nařízeno zejména z důvodu poškození 

   
  
  
  
  
Čj.: MSK 129743/2024 
Datum: 27. září 2024 



 

   2/2 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt a Pá 9.00–14.30 www.kr-moravskoslezsky.cz 

 

předmětné cyklostezky a nebezpečí pádu stromů z důvodu podmáčení půdy po silných deštích, na výše 
vymezeném území parků a lesoparků pak bylo konkrétně vyhlášeno zejména z důvodu možného pádu stromů 

z důvodu podmáčení půdy po silných deštích a po povodních.  

Zrušení krizového opatření vyhlášeného rozhodnutím hejtmana Moravskoslezského kraje č. 11/2024 
ze dne 20. září 2024, kterým se nařizuje zákaz vstupu, pobytu a pohybu osob na vymezeném místě nebo území, 

je možné na základě výsledků důkladných kontrol stavu stromů a aktuálních odborných vizuálních posudků. 

Stromy ve výše uvedené oblasti parků a lesoparků prošly řádnou prohlídkou, během které byly identifikovány 

problematické kusy. Tyto stromy byly buď odstraněny, nebo byla přijata jiná bezpečnostní opatření, která 

minimalizují riziko jejich pádu. Podle odborných názorů některých dendrologů je největší riziko pádu stromů 
v důsledku podmáčení půdy přítomné v době do 14 dnů od záplav. Tento časový úsek již uplynul a stromy, které 

nebyly odstraněny, tak lze považovat za vykazující stabilitu. Navíc byla provedena další preventivní opatření, jako 
je cílené odstraňování potenciálně nebezpečných dřevin. Lze rovněž uvést, že uplynul dostatečný časový úsek 

umožňující statutárnímu města Karviná provést nezbytnou kontrolu stromů na vymezených územích, které by 

mohly být zasaženy v důsledku dešťů a povodní, a současně zajistit přijeti opatření odpovídajících jejich stavu.  

Aktuální stav stromů je tedy považován za bezpečný pro veřejnost a pro případné další běžné kontroly již není 

nezbytná existence krizového opatření, a proto lze přistoupit ke zrušení krizového opatření vyhlášeného 
rozhodnutím hejtmana Moravskoslezského kraje č. 11/2024 ze dne 20. září 2024, kterým se nařizuje zákaz 

vstupu, pobytu a pohybu osob na vymezeném místě nebo území v rozsahu výše uvedeném. Zrušení krizového 
opatření současně nebrání provádění dalšímu monitoringu stromů pro zajištění jejich stability a bezpečnosti osob 

pohybujících se na výše uvedených místech či území. 

 

Toto rozhodnutí nabývá účinností dne 27. září 2024 ve 14:00 hod. 

 

 

 

 

Ing. Josef Bělica, MBA 

hejtman kraje 

 

 


		2024-09-27T12:30:38+0200
	Ing. Josef Bělica, MBA




